
МКОУ Баршамайская СОШ им.Качмасова А.Р.» 

ПРИКАЗ 18 

01.06.2020г. 

  О допуске к ГИА 11кл. и признании в 2020г. результатов 

промежуточной и итоговой аттестации 11кл. результатами ГИА  

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего образования Министерства 

просвещения от 30.08.2013г.№1015 Порядком проведения ГИА от 

07.11.2018г. №190\1512 решением педагогического совета от 23.05.2020г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Допустить выпускников к итоговой государственной аттестации. 

 

2.Признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за 11 класс 

результатами государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования. 

 

3. Считать результаты   промежуточной аттестации учеников результатами 

государственной итоговой аттестации и основанием для выдачи аттестатов 

о среднем общем образовании. 

 

4.Установить, что дополнительным требованиям к признанию результатов 

промежуточной аттестации результатами ГИА-11 являются: 

 

-выполнение выпускниками 11 класса в полном объёме учебного плана 

(наличие годовых   отметок по всем   учебным предметам не ниже 

«удовлетворительных») 

 



-наличие заявления на участие ГИА-11 в установленный Порядком 

проведения ГИА по образовательным программам среднего общего 

образования в срок; 

5.Выдать аттестаты на основании результатов промежуточной аттестации  о 

среднем общем образовании обучающимся 11 класса, освоившим ООП 

среднего общего образования, не имеющим академической задолженности и 

в полном объеме выполнившим учебный план (имеющим годовые отметки 

по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по 

образовательным программам среднего общего образования не ниже 

удовлетворительных), а также имеющим результат «зачет» за итоговое 

сочинение (изложение) 

6.Аттестат с отличием выдать выпускникам 11 класса, имеющим итоговые 

отметки» отлично» по всем учебным предметам учебного плана. 

7.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

       Директор _____________________М.Т.Абакаров 

 


